
 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 

 

Zápis z práce s cílovou skupinou 
 
Název akce: Vědecká panelová diskuse s prof. Bronevichem (JSC, Moskva, Ruská 

federace) 

Datum: 27. října 2011 

Místo konání: Katedra informatiky, PřF UP Olomouc 

Počet účastníků: 5 

 
Program akce:  Ve vědecké panelové diskusi se hlavní pozornost věnovala možným 
budoucím společným projektům mezi pracovištěm prof. Broneviche a týmem na katedře 
informatiky. Panelové diskuse se zúčastnili vědečtí pracovníci MCIN (Bartl, Bělohlávek, 
Konečný, Outrata, Vychodil).     
 
Stručný popis práce s cílovou skupinou:  
Cílová skupina získala informace v následujících oblastech:  
 

 Prof. Bronevich vysvětlil motivace pro práci v oblasti měr neurčitosti. 

 Prof. Bronevich vysvětlil podstatu matematických teorií měr neurčitosti a zejména 
jejich vztah ke klasickým mírám neurčitosti.  

 Prof. Bronevich vysvětlil, v čem spořívají koncepční a technické-matematické 
problémy při vývoji zobecněných měr neurčitosti.  

 Prof. Bronevich popsal stav v oblasti měr neurčitosti z hlediska zájmu různých 
komunit o výzkum v této oblasti prováděný a výsledky, které jsou v této oblasti 
dosahovány. 

 Prof. Bronevich shrnul nejvýznamnější vědecká fora, na kterých jsou výsledky 
v oblasti měr neurčitosti prezentovány. 

 Prof. Bronevich a pracovníci MCIN vytipovali možná použití měr neurčitosti při 
zpracování relačních dat. 

 Prof. Bronevich navrhl několik způsobů, jak přistoupit k popisu neurčitosti při 
zpracování relačních dat. Tyto způsoby bude třeba podrobně promyslet po 
koncepční stránce a poté po stránce technické-matematické.  

 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 


